24. Ne deu fer Constitucions generals de Cathalunya sinó ab aprovació en 25

consentiment dels prelats, barons, cavallers e ciutadans de Cathalunya o ells appellats
de la major e pus sana part d’aquells. E, si alguna Constitució ha menester enterpretar,

18  de1 in margine adiec. A2
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consilio Curie Generalis tunc primo celebrande. Petrus secundus in Curia Barchinone,
capitulo XIIII. Et Iacobus secundus in secunda Curia Barchinone, capitulo XXXI; et in
Curia Gerunde, capitulo X.

25. Nec debet in Cathalonia nec regno Maioricarum et insulis eidem adiacentibus
ponere officiales et assessores et consiliarios eorum nisi Cathalanos; idem in5

castellanis castrorum. Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo I et II. Et
Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XX. Petrus tercius in Curia Ceruarie,
capitulo X. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo X et XI. Maria in Curia
Barchinone, capitulo X et XI et finali.

26. Rex non debet concedere cartam contra cartam iuste concessam; ymo si10
littera contra aliam impetretur, uel que contineat aliquid contra priuilegium generale
uel speciale, uel contra consuetudinem alicuius loci, non ualet, nec si contra
ordinaciones Curie aliquod priuilegium concedatur. Alfonsus secundus in Curia
Montissoni, capitulo VI et XVI. Iacobus secundus in secunda Curia Barchinone,
capitulo XVI; et in tercia Curia Barchinone, capitulo XIIII; et in Curia Gerunde,15

capitulo IIII, VIIII et XVII.
27. Nec debet concedere alongamentum impediens solucionem censualium uel

uiolariorum. Petrus tercius in prima Curia Barchinone, et in secunda, et in tercia; et in
secunda Curia Dertose et in Curia Montissoni.

28. Nec eciam alongamentum super alio debito concessum ualet, nisi debitor20
caueat soluere creditori in termino quo fuerit alongatus, nisi tempore exercitus
concedatur. Et tunc persone non capte, quia captus in carcere non potest guidari neque
alongari, nec a carcere extrahi, eciam racione armate, licet Rex possit crimen pro quo
sit captus remittere. Iacobus primus in Curia Terrachone capitulo XII; et Petrus tercius
in prima Curia Barchinone, Capitulum Curie.25
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deu-ho fer lo Rey appellades e hoÿdes les parts ab quatre prelats, si entrevenir-hi
volen, e quatre richs hòmens e quatre cavallers e quatre ciutadans e juristes. E si per
ventura era necessari millorar la dita interpretació deu-ho fer lo Rey ab consell de la
Cort general primer celebradora. Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol XIIII. E
Jacme segon en la Cort segona de Barchinona, capítol IIII. 5